
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33867 Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2019

Portarianº. 288 de 03 de Maio de 2019
Fundamento Legal:Conforme o processo nº. 2019/195769 Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Organizar e executar o intercâmbio sobre Sistemas Agrofl ores-
tais com a participação dos agricultores.
Origem: São Geraldo do Araguaia –PA.
Destino: Tomé - Açu - PA.
Período: 08 a 11/05/2019
Servidor: Williams Dias de Oliveira, nº 55589547, Técnico em Gestão Am-
biental- 3,5 (Três diárias e meia).
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO
Portarianº. 284 de 03 de Maio de 2019
Fundamento Legal:Conforme o processo nº. 2019/195733 Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo Coordenar intercâmbio sobre Sistemas Agrofl orestais – SAF’s.
Origem: Marabá -PA.
Destino: Tomé - Açu - PA.
Período: 08 a 11/05/2019
Servidor: Emmanuell Carrolo Sobrinho, nº 57200772, Técnico em Gestão 
Agropecuária- 3,5 (Três diárias e meia)
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO
Portarianº. 287 de 03 de Maio de 2019
Fundamento Legal:Conforme o processo nº. 2019/190339 Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Conduzir o veículo ofi cial
Origem: Belém-PA.
Destino: Bujaru - PA
Período: 09/05/2019
Servidor: Weliton Carlos Ramalho, nº 5923530, Motorista - ½ (meia di-
ária).
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 430732
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº. 285 de 03 de maio de 2019
A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversi-
dade do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Estadual de 15 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº. 33.783, 
de 17 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art.1º - Alterar o período de férias da servidora Letícia Lima de Freitas, 
matrícula 5939808, para 29/04/2019 a 28/05/2019, referente ao período 
aquisitivo de 05/03/2018 a 04/03/2019, publicada no DOE n° 33819 de 
08/03/2019.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 430648

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 362/2019 –SAGA
OBJETIVO: A fi m de realizar missão de inteligência no município de Ma-
rudá/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marudá/PA
PERÍODO: 16 à 20.04.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de 
pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM MARCELO JORGE DE ARAÚJO
CPF: 617.396.852-53
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAÚJO JÚNIOR
CPF: 809.670.192-49
JEFFERSON EDSON SANTOS CORREACPF: 593.932.542-49
DOMINGOS GONZAGA COSTACPF: 592.536.652-20
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
PORTARIA Nº 363/2019 –SAGA
OBJETIVO: A fi m de fornecer apoio ao CPR VII por ocasião de ocorrência 
de roubo a banco no Município.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Bonito/PA
PERÍODO: 10 à 13.03.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): 2º SGT PM JOSIELSON LIMA BARBOSA
CPF: 397.076.282-00
CB PM ARQUIMEDES GOMES ARAÚJO
CPF: 025.693.363-43
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 364/2019 –SAGA
OBJETIVO: A fi m de realizar apoio ao Governador e comitiva.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Macapá/AP
PERÍODO: 29 à 30.03.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 e ½ (uma e meia).
SERVIDOR (ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS
CPF: 353.893.112-72
CLOVIS DAMETTO
CPF: 809.670.192-49
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
PORTARIA Nº 366/2019 –SAGA
OBJETIVO: A fi m de realizar missão de inteligência.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO: 19 à 27.04.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 ½ (oito e meia).
SERVIDOR (ES): IPC FRANCISCA ALVES DE BARROS
CPF: 454.200.762-68
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
PORTARIA Nº 368/2019 –SAGA
OBJETIVO: A fi m de realizar transporte de equipe de Policiais Civis.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Novo Progresso/PA
PERÍODO: 19 a 20.02.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia).
SERVIDOR (ES): CLOVIS DAMETTO
CPF: 273.372.510-68
EPC ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MORAES
CPF: 659.068.452-91
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 430434
.

FÉRIAS

PORTARIA Nº397/2019-SAGA Belém, 06 de maio de 2019
CONSIDERANDO: Memorando nº15/2019-ASPOL, de 29.04.2019, e Por-
taria nº287/2019-SEGUP, de 29.03.2019, publicada no DOE nº33.839, de 
01.04.2019, que concedeu 30(trinta) dias de férias à servidora DANIELA 
SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, Assessora Policial, MF 57193099/2, 
no período de 02/05 a 31/05/2019.
R E S O L V E: Retifi car o período do gozo de férias da servidora DANIELA 
SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, Assessora Policial, MF 57193099/2, 
do período de 02/05 a 31/05/2019, para 01.07 a 15.07.2019 (15 dias), e 
os outros 15 dias, para 15.12 a 30.12.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 430717
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 002/2019-DAL/PMPA 
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locação de imóvel para 
abrigar a sede da Corregedoria Geral, situado na Avenida Magalhães Ba-
rata, º 1005, no Bairro de São Braz, no Município de Belém/PA.
VALOR TOTAL: R$ 348.000,00 (Trezentos e quarenta e oito mil)
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2019
VIGÊNCIA: 06/05/2019 a 05/05/2020
A DESPESA COM ESTE TERMO ADITIVO OCORRERÁ:

Programa 1425 – Segurança pública
Ação 8270 – Realização das Ações da Corregedoria do SIEDS

Natureza da despesa 33.90.36.15 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Física / Locação de imóveis
Plano Interno 2100008270C

Fonte 0101000000 (Tesouro do Estado)

LOCADOR(a): IGOR CHAMON ASSUMPÇÃO SELIGMANN, CPF: 
564.369.122-15, RG: 1728674, Residente na Avenida Visconde de Souza 
Franco, nº 395, apto 701, Bairro do Umarizal, Belém/PA
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM

Protocolo: 430709


